
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE AMMINISTRATIVO

REGISTRO GENERALE N. 1030 del 15/12/2020

DETERMINAZIONE N. 501 DEL 14/12/2020
PROPOSTA N. 1391 DEL 09/12/2020

OGGETTO: Avvio della trattativa diretta n. 1535552 attraverso il MePA di Consip Spa per l'affidamento
del servizio di allestimento luminarie per il periodo natalizio 2020-2021 ed indirizzata alla
Ditta Dimensione Luce di Frezza Alessandro

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;
Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di 
Settore, validi fino al 30/06/2021;
Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del 
Responsabile Settore Ambiente;
Visto il decreto del Sindaco n. 21 del 13/08/2020 (valido fino al 31/07/2021) di nomina del 
Responsabile Settore Vigilanza;
Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 02/07/2020 è stato approvato il Bilancio di
previsione 2020/2022;
Vista la  delibera  di Giunta Comunale n. 188 del 22/10/2020 di approvazione del PEG definitivo
2020;
Considerato  che,  durante  l'emergenza  legata  al  COVID-19,  l'Amministrazione  di  Trevignnao
Romano intende pruovere l'installazione di luminarie lungo le vie cittadine con il duplice scopo di
promuovere la località sotto il profilo turistico (e quindi contribuire alla spinta economica) e di
trasmettere un senso di serenità ai cittadini residenti;
Rilevata pertanto la necessità di provvedere all'installazione di luminarie natalizie per completare
l'allestimento  urbano  tipico  del  periodo  tra  il  Natale  e  l'Epifania  individuando  sul  Mercato
Elettronico un fornitore disponibile a realizzare la propria prestazione nei tempi richiesti;
Considerato che:

– sul ME.PA. di Consip SpA è prevista una specifica categoria merceologica;
– per tale categoria è possibile individuare il fornitore attraverso RdO (Richiesta di Offerta) o

trattativa diretta;
– risulta pertanto necessario utilizzate uno di questi strumenti per affidare il servizio;
– l'Azienda Dimensione Luce di Frezza Alessandro è abilitata a contrarre con la PA per tale

categoria e negli ultimi anni si è occupata di tale servizio nel contesto cittadino, lavorando
con precisione e puntualità;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1030 del 15/12/2020



– la presente procedura, rientrando nei contratti sotto soglia di importo inferiore a € 40.000,00,
è esperita ai sensi dell'art.36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

– si ritiene opportuno utilizzare lo strumento della trattativa diretta  ed invitare  l'Azienda a
proporre un prezzo a ribasso sull'importo posto a base d'asta pari ad € 7.000,00 IVA ed altri
oneri esclusi;

– si reputa stabilire la data di presentazione dell'offerta al 14/12/2020 ore 18,00;
– alla  spesa  si  applica  la  normativa  in  materia  di  fatturazione  elettronica  e  scissione  dei

pagamenti;
– alla spesa è stato assegnato il CIG ZF72FA4F6C;

Vista a tal proposito la trattativa diretta n. 1535552 espedita sul MePA di Consip Spa;
Ritenuto dover provvedere in merito ed in particolare assumere impegno di spesa preventivo in
favore dell'Azienda;

DETERMINA

di indire una procedura ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per il
servizio di installazione delle luminarie  natalizie  nel periodo dal 14 dicembre 2020 al  7
gennaio 2021;

di invitare, mediante la trattativa diretta sul Me.Pa. individuata con n. 1535552, a presentare
una  propria  offerta  economica  l'azienda   DIMENSIONE  LUCE  DI  DREZZA
ALESSANDRO -  Via Colleverde, 17 - 00012 GUIDONIA MONTECELIO RM ;

di  stabilire  che  l'offerta,  corredata  da  tutta  la  documentazione  richiesta,  dovrà  essere
presentata entro le ore 18,00 del giorno 14/12/2020;

Di impegnare la somma complessiva di € 8.540,00 (iva inclusa) a favore di DIMENSIONE
LUCE  DI  FREZZA  ALESSANDRO  -   Via  Colleverde,  17  -  00012  GUIDONIA
MONTECELIO RM - Codice Fiscale: FRZLSN66C19E463H -  Partita IVA: 07392221003;

di  imputare la  spesa alla  missione 07,  programma 01, titolo  1 (cod. SIOPE 0),  capitolo
2020/1048/0  denominato "SPESE PER MANIFESTAZIONI TURISTICHE" del bilancio
2020;

Di trasmettere  il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi
dell'art. 183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000;

di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  5  della  L.  241/1990,  il  responsabile  del  presente
procedimento è la dott.ssa Biancamaria Alberi, Responsabile del Settore Amminsitrativo.

Il Funzionario Istruttore
dott.ssa Paola De Palma

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Biancamaria Alberi

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1391 del 09/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  ALBERI  BIANCAMARIA in  data

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1030 del 15/12/2020



14/12/2020.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 1391 del 09/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell fart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2020 1048 1361 1 07 01 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 8.540,00

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  RANIERI 
MAURO il 15/12/2020.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 551

Ai  sensi  dell'art.  124  del  T.U.  267/2000  il  Responsabile  della  Pubblicazione  dott.ssa  DE  SANTIS
DONATELLA attesta che in data  11/03/2021 si  è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della
Determinazione N.ro 1030 con oggetto: Avvio della trattativa diretta n. 1535552 attraverso il MePA di
Consip Spa per l'affidamento del servizio di allestimento luminarie per il periodo natalizio 2020-2021
ed indirizzata alla Ditta Dimensione Luce di Frezza Alessandro.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 11/03/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1030 del 15/12/2020


